66
tus ibi, infamia mala, C. ex quib. caus. infam. irrog. cap. infames , versic. portio. 3. quæst. 7. & l. 5. titul. 6. libro octavo Recopilationis, que infamia ipso iure arrogatur, secundum glossam 2. in dicto capitulo clerici receptam communiter ex Co-uar. in dict. cap. 3 numero 2. Que poena etiam admittenda erit in ihs, qui exercent usuras, intra limites à iure civili permisos in l. eos, q. 1. C. de usur. cum in distincte iure naturali & canonico usura iniquaque que quantitate prohibite sint secundum Couarruias vbi supra contra glossa. in dict. capitulo clerici, que communiter rejicitur, quam tamen poenam solus usurarius publicus, & non occultus incurrit, secundum Salicetum in dict. l. improbum, numer. 4. quæst. 3. Alfon. à Castro, libr. 2. de potestate legi poena c. ultimo, & Couarruias vbi supra Rursum clericum usurarium manifestum ecclesiastica sepulturæ non esse tradendum, in testabilemque esse etiam si crimini paenituerit , & usuras restituiri iusterit , nec debere absoluti, nec ad eucharistiam admitti , nec eius oblationes recipi debere, nisi iuxta eius facultates fuerit plene de usuris satisfactum, aut de illis restituendis idonee cautum, probat text. in capit. quanquam , de usuris, libro 6. Qui usurarius manifestus quatuor modus dicitur , vel per evidentiæ facti, vel per confessionem in iudicio omnium, vel per sententiam , qua de tali crimine fuit condemnatus , argumento text. in capitulo vestra , & in capitulo fina de cohabitatione clericorum & mulierum , vel quartio modo per confessionem extra iudiciale coram sacerdote & testibus factam, secundum glossam 1. in dicto capitulo quanquam, & glossa in capitulo. r. verbo, Manifestos de usuris, libro sexto & ita resoluti. Couarruias vbi supra, tametsi ipsi in versiculo , tandem contendat non esse locum prædictæ poenæ, nisi quando quis esset manifestus usurarius primo modo, nempe per evidentiæ facti. Verum tamen opposita sententia prior est , ito quod manifestus usurarius quo cunque modo es supradictis, prædicta poena tenetur , secundum glossam 1. & communiter DD. ibi, in dicto cap. quanquam. Que poena & reliqua à iure canonico inducta contra usurarios vendicant sibi locum in foro seculari & contra laicos, secundum Bald. in consilio. 334 libro 2. & subscrabit Couarruias

nus ibi, infamia mala, C. ex quib. caus. infam. irrog. cap. infames , versic. portio. 3. quæst. 7. & l. 5. titul. 6. libro octavo Recopilationis, que infamia ipso iure arrogatur, secundum glossam 2. in dicto capitulo clerici receptam communiter ex Co-uar. in dict. cap. 3 numero 2. Que poena etiam admittenda erit in ihs, qui exercent usuras, intra limites à iure civili permisos in l. eos, q. 1. C. de usur. cum in distincte iure naturali & canonico usura iniquaque que quantitate prohibite sint secundum Couarruias vbi supra contra glossa. in dict. capitulo clerici, que communiter rejicitur, quam tamen poenam solus usurarius publicus, & non occultus incurrit, secundum Salicetum in dict. l. improbum, numer. 4. quæst. 3. Alfon. à Castro, libr. 2. de potestate legi poena c. ultimo, & Couarruias vbi supra Rursum clericum usurarium manifestum ecclesiastica sepulturæ non esse tradendum, in testabilemque esse etiam si crimini paenituerit , & usuras restituiri iusterit , nec debere absoluti, nec ad eucharistiam admitti , nec eius oblationes recipi debere, nisi iuxta eius facultates fuerit plene de usuris satisfactum, aut de illis restituendis idonee cautum, probat text. in capit. quanquam , de usuris, libro 6. Qui usurarius manifestus quatuor modus dicitur , vel per evidentiæ facti, vel per confessionem in iudicio omnium, vel per sententiam , qua de tali crimine fuit condemnatus , argumento text. in capitulo vestra , & in capitulo fina de cohabitatione clericorum & mulierum , vel quartio modo per confessionem extra iudiciale coram sacerdote & testibus factam, secundum glossam 1. in dicto capitulo quanquam, & glossa in capitulo. r. verbo, Manifestos de usuris, libro sexto & ita resoluti. Couarruias vbi supra, tametsi ipsi in versiculo , tandem contendat non esse locum prædictæ poenæ, nisi quando quis esset manifestus usurarius primo modo, nempe per evidentiæ facti. Verum tamen opposita sententia prior est , ito quod manifestus usurarius quo cunque modo es supradictis, prædicta poena tenetur , secundum glossam 1. & communiter DD. ibi, in dicto cap. quanquam. Que poena & reliqua à iure canonico inducta contra usurarios vendicant sibi locum in foro seculari & contra laicos, secundum Bald. in consilio. 334 libro 2. & subscrabit Couarruias

Octaue partis primi Tomi.

tribus libro tertio Variarum, cap. 3. num.
9. & ultra predictas penas de iure hu-
ius regni laicus usurarius pro prima vice
punitur amissione quantitatis mutuatae,
& illa quantitatis efficitur mutuataj re-
cipiens, & insuper tantudem in pec-
cato soluere debet, cuius tertia pars erit,
applicanda accusatori, & reliqua dux par-
tes fisco, pro secunda vero vice punitur,
amissione dimidietatis honorum suorum
applicanda supra dicto modo, pro tertia
autem vice punitur amissione omnium
honorum eodem pacto dividendorum,
iuxta text. in l. 4. tit. 6. lib. 4. Recopilation.

Quæ tamen lex circa diuisiōnēm prædi-
ctæ penæ est immutata per l. 5. eiusdem
titul. & libri, qua dispository extat, quod
fors principalijs mutuataj efficiantur mu-
tuarij, & reliqua penæ dividantur in
quatuor partes quarum dux fisco appli-
centur, & reliqua dux dividantur pro
aequis portionibus inter accusatorem, &
muros, vel ædificacij publica loci vbi con-
tigerit. De iure tamen Portugalie pena
aduersus usurarios prescribitur in libro 4.
ordi. titulo 14. in principio. Et aduentan-
dam est, quod cum huiusmodi crimen
sit difficultis probacionis testes singulares
deponentes de actibus diversis admittantur
ad hanc effectum, ut reus usurarius ma-
nifestus censeatur, vel illius criminis infamia
notatus, licet in actibus particulari-
bus singulares sint, nec de eodem actu par-

ticulari contestentur, & plene probent se-
cundum Baldin. l. 1. quæstione 8. numero
14. C. de testamentis, & Lanfrancum
de Ociensi. in Clementi. dispensacioni, de
iudicij, columna antepen. versicul. tercia
conclusio, ex gloss. celebri in l. ob carmen.
28 si. de testibus. Quinimo ad prædictum effe-
ctum admittuntur testes deponentes se
sub usuris recepisse mutuum ab eo de, con-
tra quem testificantur, quanvis singulares
sint, dummodo ex suo testimonio nullam
utilitatem consequantur, secundum An-
gel. in disputatione stenosis milles, ac proin
de causa dispository fuit in lege 4. titul. 6.
lib. 8. recop. Quod quando generaliter agi-
tur depuniendo aliquo ob usuram eti-
amen testes singulares de diversis actibus
deponentes admittuntur, & si testificantur
se sub usuris recepisse ab eo de, contra
quem testificantur, dummodo index fidem
adhibeat, prædicti testibus attributis alij
argumentis & administracij ex quibus sit
mutu cum integritate morum: & vita ipso
rum testium iudex persuasus sibi habeat
fidem eisdem adhibendam fore, & quod
tunc nulla pars penæ contra usurarium
statuta & à iudice inflicta ad ipsos testes
deueniat, nisi alias per alios teste plene
crimen contra illum usurarum probatum
fuerit, quod etiam notat & explicat Co-
taruu. cum pluribus ab eo relatis libro 3.
Variarum cap. 3. num. 3. versicul. hinc pro-
fecto.